
М М 1ПФИНАЛЬНОЕ К АЗ ЕНПО Е 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ  

НЕ РВОМ АЙСЖОГО РАЙОНА  
( Иерво.майск-ое РУО)

Советская ул., 1 
с.Первомайское 
'Гомская область, 636930 
E-mail: PRYO@mail . ru  
тел. 2-28-83. /факс/  2-26-37 
04.03.2024 . №  4 9 - 0  
П Р И К А З
Об организации летнего
отдыха,  оздоровлении и занятости детей н
подростков и 2024 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 
предупреждения подростковой преступности и детского травматизма в каникулярное время, 
создания условии, направленных на сохранение, стабилизацию и развитие системы летнего 
отдыха детей и подростков в Первомайском районе, на основании Постановления 
Администрации 11ервомайского района № 90 от 28.04.2017 года
«О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков 

Первомайского района »

П ри казы ваю :
1 .Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 

образования:
1.1. В срок до 1 мая 2024 года провести необходимую подготовку и представление 

документов для включения организаций в реестр организаций отдыха детей и их 
оздоровления в соответствии, с Федеральным законом от 16.10.2019 №336-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления 
детей».

1.2. Обеспечить до 20 мая 2024 создание условий для работы лагерей всех типов и 
видов на базе образовагельиых учреждений в соо тветствии с реестром <1 [риложения 1. 2).

1.3. Осуществи ть комплектование каждого детского ощоровизельного лагеря 
квалифицированными специалистами, имеющими специальное образование, опыт работы в 
детских учреждениях п прошедшими медицинский осмотр и гигиеническую подготовку в 
установленном порядке, а также исключить случаи принятия на работу сотрудников в 
нарушение требований статей 331 и 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
устанавливающих запpci па прием на работу определенного круга лиц.

1.4. Обеспечить комплексную (антитеррористическую. пожарную, санитарно- 
опидемиологическую. транспортную) безопасность жизни и здоровья детей, надлежащий 
контроль за соблюдением режима отдых, организации полноценного питания детей и 
своевременную поставку продуктов питания в детских оздоровительных лагерях. При 
необходимости актуализировать инструкции в сфере безопасности, организовать 
ознакомление сотрудников с данными инструкциями под роспись.

1.5. Обеспечить контроль за качеством воспитательной и образовательной работы, 
содержание воспитательных программ строить с учетом нравственной и патриотической 
направленности, в соответствии с юбилейными и памятными датами, а также организацию 
занятий физической культурой, спортом в оздоровительных лагерях всех типов и видов на 
базе образовательных учреждений.

mailto:PRYO@mail.ru


1.6. Взять под личный контроль организацию отдыха, занятости детей, состоящих на 
профилактических учетах в ОУ, в органах внутренних дел. в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их нрав Администрации Первомайского района.

1.7. Организовать совместно с ОГУ «Центр занятости населения Первомайского 
района» трудоустройство обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе, состоящих на 
учете в органах внутренних дел и is КДН и ЗГ1.

1.8. Обеспечить своевременный отчет за расходование областной субсидии в 7- 
диевный период с момен та окончания смены.

1.9. Организовать работу с родителями совместно с ОГУ «Центр социальной 
поддержки населения Первомайского района» по обеспечению обучающихся путевками в 
загородные учреждения отдыха.

2. Возложить ответственность на руководителей образовательных организаций за 
сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в ДОЛ на базе образовательных 
учреждении.

3. Провести приемку готовност и образовательных учреждений к летнему труду и отдыху 
20, 21,22,  23 лита 2024 года.

4. Утвердить межведомственную комиссию по приемке готовности детских 
оздоровительных лагерей:

- Тимков А.В. начальник Управления образования;
- Халикова О.В.зам. начальника Управления образования;
- Якименко Е.Ф.- специалист Роспотребнадзора (по согласованию);
- Колтаков С.11.- инспектор Госпожнадзора (по согласованию);
- Горелова Л.В. - специалист Управления образования;
- Пстрочснко О.О. - методист ЦДОД
5. Установить стоимость 2-разового питания в день: в оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул со сроком пребывания не более чем 21 день в 
сумме 130.00 рублей на одного человека, для ЦДОД. ДЮСШ. Д111И в сумме 150.00 рублей 
на одного человека, в период весенних, осенних, зимних каникул со сроком пребывания не 
менее 7 календарных дней (с 28.10.2024 по 05.11.2024) в сумме 130,00 рублей на одного 
человека, для ЦДОД. C1JI , Д111Г1 в сумме 150,00 рублей на одного человека,.

6. До начала детской оздоровительной кампании:
6.1. Провести обучение ответственных лиц организаций отдыха и оздоровления детей 

по программе «11ожпрно-технический минимум».
6.2. Провести самостоятельные внутренние проверки по пожарной безопасности, об 

итогах которых уведомить РУО в письменном виде в срок до 20 мая 2024 г.
6.2. Обеспечить проведение регламентных работ по техническому обслуживанию и 

планово-предупредительному ремонту систем противопожарной защиты (автоматические 
пожарные системы, системы оповешелия управления эвакуации людей, оборудование 
системы передачи сигнала о срабатывании в подразделения пожарной охраны без участия 
персонала).

6.3. С целью профилактики клещевых инфекций у детей и работников детских 
оздоровительных организации предусмотреть противоклещевую обработку на всей 
территории, свободной от застройки, а также в барьерной зоне (не менее 50 м по периметр}' 
территории).

6.4. Обеспечить получение к гждой организацией отдыха детей санитарно- 
эпидемиологического заключения на осуществляемый вид деятельности.

7. Запретить разведение костров па территории организаций отдыха и оздоровления 
детей,  прилегающей территории к лесным массивам и непосредственно в лесу.

8. Возложить отве гственкость:
8.1. За организацию работы по предупреждению детского травматизма, обеспечению 

безопасности детей в лагерях всех типов и видов на специалиста РУО 1 орелону Л.В,.
8.2. За организацию нормативного и методического обеспечения работы лагерей всех 

типов и видов, за организацию пита шя в оздоровительных лагерях, за обеспечение 
своевременного предоставления информации о ходе летней кампании в районе в 
/Департамент общего образования. Департамент по вопросам семьи и детей Томской области 
на специалиста Г У О  Телегину К.А.



8.3. За обеспечение своевременного представления финансовой отчетности в 
Департамент по вопросам семьи и детей на главного бухгалтера РУО Шампарову О. А.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на б л. в i экз.

Начальник /  Тимков Л.В.

И л.:ло> ОI -01 
2Л>)-Ш
Г о | ) с д о » а  J 1 . B  .



4

Приложение 1 к приказу РУО № 49-0
от 04 марта 2024т .

Реестр оздоровительных лагерей дневною пребывания 
в О У района в период летних каникул в 2024 году.

№ наименование
(ЗУ

Название ДОЛ Смена Кол-
во
детей

Кол-во
дней

Стоймое 
т ь в  день 
(РУО-)

Общая
сумма

[;

М АОУ Улу - 
Юльская СО III

ДОЛ «Сибиряк» 
дневного 
пребывания 
детей

1 смена 
( 03д)

99 15 130 193.05

2.

-л

МБОУ
Березовская
COI.II

МБОУ ~ 
Нжинская
0 0  ш

ДОЛ
«Солнышко»
дневного
пребывания
детей
ДОЛ «дневного
пребывания
детей

1 смена 
«Орлята 

России»

1 смена 
«Движе
НПО
первых»

20

т б ....

15

Тб.....

130

т б " .........’

39.0

58.5 :

:
;

4. МБОУ
Куяновекая
СОШ

ДОЛ « Радуга 
Детства » 
дневного 
пребывания 
детей

I смена 
Орлята 

России»

50 15 !30 97.5

5. МБОУ 
Торбеевская 
0 0 III

ДОЛ
«Канитошка»
дневного
пребывания
детей

1 смена 
«Движе
ние
первых»

25 15 130 48,75

!
:

6. ДШИ 1 смена 30 15 150 67.5
7. МБОУ 

Белянская 
0 0  Ш

ДОЛ «Радость» 
дневного 
пребывания 
детей

1 смена 40 15 130 78.0

8. МАОУ
Альмяковская
иОШ

ДОЛ
«Солнышко» 
дневного 
пребывания детей

1 смена 
Орлята, 

граждан 
скос
образова
пне»

15 15 130 29.25

9. МОУ ДО 
«С л ь

ДОЛ «Витязь» 
дневного 
пребывания 
детей

1 смена 60 1 5 150 135,0

10. МОУ ДО 
«ЦДОД»

ДОЛ «Веселые
ребята»
дневного

1 смена 60 15 150 135,0

пребывания



13.

14.

16 .

17

детей
М.ЛОУ \г! с. ДОЛ «Планета
Юльская 0 0 !  14 детства»

дневного
пребывания
детей

м а о у ДОЛ .....
Сергеевская «Бригантина»
СОШ дневного

пребывания дете
" м а о у " ............ " ДОЛ «Веселый

Туендатская \ лей» дневного
ОО ш пребывания

детей
"МБОУ- "........... " д о л
Первомайская «Капнтош ка»
СОШ дневного

пребывания
детей

\ i h o v  ....... ДОЛ «Точка
Первомайская кипения»
СОШ дневного

• пребывания
детей

МБОУ.......... ДОЛ
«Ореховская «Солнечный
СОШ» , ород»

дневного
пребывания

МБОУ ~Д6ТГ«РадугаТГ
Комсомольская дневного
СОШ пребывания

Итого:

I емеча 18 
( озд)

15 30

1 смена
естсст
научное

1 смена 
патриот 
ическое

40

30

1 смена | 100 
«Орлята ; 

России »

1 смена | 30
( озд.) !

1 смена 25 
(озд.)

30

130

130

30

15 130

1 смена 
(озд.)

30

702

78,0

58.5

195.0

58,5

48.75

Г58.5

; 1413,9



: г 
I 

: го

Приложение Ху 2 к приказу РУ'О
Ху 49-0 от 04 марта 2024 г.

Реестр оздорови тельных лаг ерей дневного пребывания, профильных смен 
в ОУ района в период осенних каникул в 2024 году.

9.

;о

13

О У Название ДОЛ Кол-во Кол-во Стой Общая сумма
детей дней мост

1 мЬ D
день
Труб.)

\ l . \O Y  У л ДОЛ «Олимп) с» 73 5 130 47.45
Юльская С 'ОIJ.1 дневного пребывания |

детей( озд)
МБОУ............ ”” ” ДОЛ « 0 :1 им m iоник» 20 5 Тзо"" ’ 13.0.....
Березовская дневного пребывания
СОШ детей i
МБОУ................... /ДОЛ « Медийгцики » 15....~ 5 " 130 "" 9.75
Ii-жи некая дневного пребывания
00111 детей

’МОУ д о ДОЛ «Веселые ребя га» 20’... “ 5 Узи' ’ 15 4) " ".......... .
«ЦДОД» дневною пребывания

детей
\1Б( )У Y ( i l l - ДОЛ «Витязь дневного 24 5 - j —■)—

18.0
пребывания)

МАОУ ДОЛ «Храпите.лл "25...... " к "130""" 16.25
Т\еидалекая природы» дневного
оош пребывания дез ей/

экологическое)
М Б О У.... ДОЛ «Наследие» з о..~ 5 130 19.5
11ервомайекая д н е в п о г (-1 г [ р е б ь1 в a i г и я
СОШ детей/ :л по-кул д урное)
МБОУ.............’ ' ДОЛ «Солнечный город» 5 О з о  ~ 9.75 ..
«Ореховская д и е в! 1 о го 1 f реб ь: ван и я
СОШ» детей
М А О » ДОЛ «Солнышко» 15. " 130" ’ 9.75....... 1
Адьмяковекая дневного пребывания
ООШ» детей/ Орлята то. обр.) ....
МБОУ.............. . ДОЛ « Мир BOKpyi тебя» 5 "~1 30~~ 16,25 .......“
«Куяповскдя дневного нребь вания
СО!Ш> дел ей (интеллектуальное)
МБОУ ..... ДОЛ «Капитотка» 25. 5 " 1 3 0 " " 1 6.25
«Торбеевекая дпегчюго ппебь ваппя
ОО1J1 >> дс ген/ ткллогнгеское)

" м а о у ..... ДОЛ «Брпгаитмш» '20.... 5 ~"Тзо~. i з “о ..‘ “
Сергееве!:.я дневного пребывания
СОШ детей/ спортиы ое)
МБОУ... ДОЛ «Умники л умницы 20 5 ... ’ 13 о" 13, о".... ..... ’
Комсомольская »д 11 евн о1 о
СОШ пребы ввп и я )есл еел венво

1__ тумами гарное)
Итого 32"» 216,95



Разнарядка на приобретение путевок в загородные оздоровительные детские учреждения
отдыха в период леших и осенних каникул

Приложение № 3
к приказу РУО Л'З 49-0

от 04 марта 2024г.

П р о ф и л ь н а я  с м е н а  « О р л я т а  Р о с с и и »

О У .... К о л - в о С р о к и С у м м а С у м м а О б щ а я
п у т ё в о к смены о б л а с т н о г о м е с т н о г о с у м м а

_____ б ю д ж е т а б ю д ж е т а
МЫ >У | ;/п >д 6 " 273)5,-  

1 3 . 0 6 . 2 0 2 4 ^
~ 137/89 60 И 9*8 "T9 8.2 8 8

Итого: .

П р о ф и л ь н а я  < м е н а  « В р е м я  п е р в ы х ! »  
«/1 .0Л « В о с х о д »

№ О У Кол Сроки Сумма Сумма Общая
-во смены областного местного сумма

путё бюджета бюджет а
во г;

. . .

г .... М Б О У  Д О Тбг)8- 73,44 0~ 0 73,440
«цц о /д » 25.08.2024

1 МБОУ' Ржи искам
- - - - - -

1 8,360 7) 18,360
о с п ; ____ 25.48.2024

д ~9П800

Прилож ение .Vj 4 
к приказе РУС; ,\У 4 0 -0  

от 04 мар I а 3 0 2 4 г .

11 рос и л ь н а я  с м е н а  « В р е м я  П е р в ы х  »

№ v J з К о: 1 - Сроки смены Сумма Сумма Общая
во

путо областного местного сумма

ВОК' бюджета бюджета

2. ~ МБОУ ДО «ЦДОД» 1 ~ 28 дО- 
06.: 1.2024

18 360
__

'18. 36»

И го го: 1 18 360 0 18. 360


